
２１福薬発第７５号 
平成２１年６月２日 

九州各県薬剤師会会長 殿 
                            社団法人 福岡県薬剤師会 
                            会 長 小 田 利 郎 

福 岡 県 学 校 薬 剤 師 会  
会 長 正 岡 民 次 

 
平成２１年度学校薬剤師研修会開催について（協力依頼） 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  
さて、標記につきましては、先日日本薬剤師会よりお知らせがあったことと存じますが、

この度、全国８か所で実施のうち、九州エリアでは本県が会場となりましたので、日薬会

員および日学薬会員をはじめとする方の出席をお待ちしております。 
つきましては、貴会にて出席者をお取りまとめの上、貴会参加者名簿を別紙様式１にて

６月３０日（火）までに福岡県薬剤師会宛提出をお願いいたします。 
また、名簿提出以降に参加を希望される貴会会員がいらっしゃいましたら、随時、福岡

県薬剤師会まで連絡をしていただきますようあわせてお願い申し上げます。 
なお、受講料につきましては、研修会当日本会にて徴収いたしますことを申し添えます。 

敬 具 
記 

 
 １．日 時 平成２１年７月２６日（日）１３時３０分（受付：１３時００分） 
 ２．場 所 福岡県薬剤師会館 ４階 講堂 
 ３．内 容 テーマ「これからの学校薬剤師の業務等について」 
        １）「くすりの正しい使い方について」 
           講師 日本薬剤師会 常務理事  藤垣 哲彦氏 
        ２）「薬物乱用教育のあり方について」 
           講師 日本学校薬剤師会 副会長 豊田 良夫氏 
        ３）「学校保健安全法の施行について」 
           講師 日本学校薬剤師会 副会長 小川 善雄氏 
 ４．受講料 日薬・日学薬会員、研修センター賛助会員   ２０００円 
       非会員                   ３０００円 
                       （両者とも消費税・テキスト代込） 
５．参加者名簿提出先：E-mail kubota-h@fpa.or.jp 

以 上 



別紙１
報告日　：　６月　　　　日

薬剤師会名： 薬剤師会

日薬 日学薬

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

  平成２1年度　学校薬剤師研修会（平成２１年７月２６日）

NO. 御氏名 勤務先名、勤務先住所
会員有無（○を付）

勤務先℡



参加者名

勤務先名

勤務先住所 〒

勤務先ＴＥＬ

＊福岡県薬剤師会　　　ＦＡＸ　０９２－２８１－４１０４　

　　締め切り　６月　３０　日（　火　）必着

　  但し 会場の収容人数が１４０名ですので、定員になり次第締め切ります。

平成２１年度　学校薬剤師研修会　参加申込書（非会員用）


